Anno mundi 5506, qui regno Augusti fuit 42, decretum ab ipso exiit ut totus mundus censeretur. eo anno Christus natus est, Herode Iudeae regnum sibi ab Augusto concessum tenente. Augustus cum totum sibi mundum subiecisset, morte iam appetente Romae proceribus omnibus mandavit ut se defuncto plauderent ac risum tollarent, sicut in mimorum fine fieri assolebat. eo mandato vitam humanam utpote ridiculam rem subsannavit.

Herodes puericida appellatur non modo ob pueros Bethlehema ab ipso, cum contra Christum saeviret, interfectos, sed etiam quod suos ipius tres filios iugulasset, facinusque matrem eorum necando cumulasset, et fratrem uxoris ac reliquos domesticorum complures iis addidisset. non parvam etiam Iudeorum multitudinem morituras necavit.

Notandum est Herodi magno tres fuisse filios, Herodem, qui et Antipas appellatur, qui cervicem praecidi praecursori Christi iussit (eo regnante Christus crucifixus est, imperante Tiberio Caesare); Herodem cognomento Philippum, cuius primum uxor fuit Herodias, eique Salomen filium peperit eam quae saltavit; Herodem denique Agrippam, qui Iacobum Zebedaei filium necavit.

Herodes magnus mortuus est septuagenarius. annos 37 regnum in Iudeam illegitimum tenait; inque ipso impletum est patriarchae Iacobi

Georg. Cedrenus tom. I.

21

ἀρχων ἐξ Ἰούδα καὶ ἡγούμενος ἐκ τῶν μηρῶν αὐτοῦ, ὡς ἂν ἔλθῃ
διδάσκειται,” ἦτοι ὁ Χριστός. πρῶτος γάρ ἀλλόφυλος Ἡρώδης
Ἰουδαῖος ἦρξεν, “Ἄραψ ὁν Ἰδουμαῖος, καὶ πρῶτος ἀλλόφυλον
ἀρχιερέα κατέστησε, τὸν Ἀνάνιλον, ὃς Ἰώσηπος λέγει.

C “Οτι Ἡρώδης ὁ μιαιφόρος πρὸς ταῖς πολλαῖς τῶν συγγενῶν 5
φονοκτονίαις ἀναιρεῖ καὶ Ὑρκανὸν τὸν πάλαι ἀρχιερέα καὶ τὸν
τούτον νίδν καὶ τὴν τούτον ἀδελφήν, ἑαυτοῦ δὲ γυναικα, τοὺς
δόνο οἰκείους νίοντες εἰς ἄνδρας τελοῦντας, καὶ τὴν πενθεράν, ἕτε
Σαλώμης τῆς Ἰδίας ἀδελφῆς τὸν ἄνδρα· γῆμαντος δὲ αὐτὴν ἐτέ-
ρον καὶ τοῦτον προστίθησι, πρὸς δὲ καὶ τοὺς ὑφηγητὰς τῶν ἰερῶν 10
νόμων, καὶ τοὺς τῶν πιερίων ζηλωτάς. Θεηλάτῳ δὲ πληγῇ καὶ
ὑδρωπὶ συσχεθεὶς σκόληκας ἀπὸ τοῦ σώματος ἐξέβρασε, καὶ οὐ-
τῶς δεινῶς δδυνώμενος τέθνηκεν.

“Οτι πενταετής ὁ Χριστὸς ἀπὸ τῆς Αἴγυπτου ἀνέρχεται.

D “Οτι Αἴγυπτος Ἀρχέλαιον μὲν νίδν Ἡρώδου Ἰουδαίων 15
ἰθράρχην κατέστησε, τοὺς δὲ ἄλλους ἀδελφοὺς αὐτοῦ τέσσαρας
δῆτας, Ἡρώδην ὄμώνυμον τῷ πατρὶ καὶ Ἀντίπατρον τῷ πάππῳ
Ανσαρίλαν τε καὶ Φιλίππον, εἰς τέσσαρα μέρη διατεμῶν τὴν χώραν
ἐκάστῳ διένειπε καὶ τετράρχας αὐτοὺς ὀνόμασε. τότε καὶ λειμὸς
ἐν Ρώμῃ γέγονεν ὃς πραθῆναι τὸν μόδιον χρυσίνων καὶ”. 20

“Οτι τῷ ἔφιδῷ τοῦ κόσμου, τῆς δὲ θελας σαρκώσεως ἔτει
εγ' Ἰουδαίων τρίτος Ἡρώδης ἐκφάτησεν, δις καὶ Ἀγρίππας ἐλ-